
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 71 del 19-05-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE VII

ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI

COPIA

N.71  Del 19-05-21

Registro Generale N. 239

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 - ACCERTAMENTO

SANITARIO PER GLI OSPITI E OPERATORI DELLA CASA DI RIPOSO COMUNALE -
ULTERIORE IMPEGNO DI SPESA - CODICE CIG: ZBB317CE82
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  diciannove del mese maggio, nei
propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
SILEONI GIULIANA dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 71 del 19-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.71  Del 19-05-021

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento SABRINA
TRIPPETTA

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto il D.Lgs. n. 163/2006; art. 23-ter e art.33 comma 3-bis
Visto lo Statuto comunale;
Visto il Regolamento comunale di contabilità;
Visto il Regolamento comunale dei contratti;
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e
dei servizi;

Premesso che in data 31.1.2020 il Consiglio dei Ministri ha dichiarato
lo stato di emergenza sanitaria per l’epidemia da corona virus a
seguito della dichiarazione dell’Organizzazione Mondiale della Sanità
di emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale, tutt’ora
in corso;

Considerato che, nell’arco di poche settimane, l’evolversi della
situazione epidemiologica e del carattere estremamente diffusivo
dell’epidemia, ha fatto registrare un incremento dei casi di contagio
sull’intero territorio nazionale e il governo ha adottato
provvedimenti per il contenimento della propagazione del virus;

Considerata la necessità di eseguire un accertamento sanitario
inerente con il virus SARS-Cov2, agli operatori e agli ospiti presenti
nella Casa di Riposo Comunale;

Visto che il laboratorio la Croce Bianca S.n.C, con sede a Mogliano,
p.le S. Michele, c.f. e part.iva 00363130436, svolge tali accertamenti
al costo di € 35,00/soggetto;

Considerato il consenso dei medici di base degli ospiti della Casa di
Riposo Comunale e il consenso dei medici competenti del lavoro per gli
operatori che prestano il servizio presso la struttura, in
considerazione dell’ importanza del tema trattato;

Vista la Determina Dirigenziale n. 63/189 del 27/04/2021 con la quale
è stato assunto l’impegno di spesa per il pagamento del suddetto
servizio;

Considerato che il citato impegno non risulta essere sufficiente a
coprire la suddetta spesa;

Ritenuto necessario impegnare l’ ulteriore somma necessaria per il
pagamento della prestazione sopra indicata, pari ad € 22,00, con
imputazione al capitolo di spesa n. 1912 “Emergenza epidemiologica da
COVID-19 - spesa per accertamento sanitario per gli ospiti ed il
personale della Casa di riposo comunale ”, cod. 12.03.01.03.02.18, del
bilancio di previsione per l’anno 2021;

Visto l’art. 1, comma 450, della Legge 27 dicembre 2006, n.296 e
ss.mm.ii., in base al quale, per gli acquisti di beni e servizi di



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Denominazione del soggetto
creditore

CROCE BIANCA SNC 00363130436 00363130436   22,00 €

Codice fiscale

di dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi8.

Partita Iva Importo

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 71 del 19-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

importo inferiore a 5.000 Euro, le pubbliche amministrazioni non sono
tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica
amministrazione di cui all’art. 328, comma 1, del Regolamento di cui
al D.P.R. 05 ottobre 2010, n. 207;

Visto, altresì, l’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. 18 aprile
2016, n. 50, il quale prevede che per gli affidamenti di servizi e
forniture di importo inferiore a 40.000 Euro è consentito il ricorso
all’affidamento diretto;

Considerato, pertanto, che, ai sensi delle disposizioni di legge sopra
richiamate, per gli acquisti di beni e servizi degli enti locali di
importo inferiore a 5.000 Euro è consentito, come nel caso di specie,
il ricorso all’affidamento diretto anche al di fuori del mercato
elettronico della pubblica amministrazione gestito da CONSIP S.p.A.;

Visti il bilancio di previsione per gli anni 2021-2022-2023 e relativi
allegati di legge, approvati con delibera di Consiglio Comunale n. 20
del 31.03.2021, divenuta esecutiva ai sensi di legge;

PROPONE

         La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale
del presente dispositivo;

di affidare al laboratorio la Croce Bianca S.n.C, con sede a1.
Mogliano, p.le S. Michele, c.f. e part.iva 00363130436,
l’espletamento di accertamenti sanitari inerente con il virus
SARS-COV-2, per il personale e gli ospiti della Casa di Riposo
Comunale, al costo di € 35/soggetto;

di dare atto che con la Determina Dirigenziale n. 63/189 del2.
27/04/2021 è stato assunto l’impegno di spesa per il pagamento
del suddetto servizio;

di dare atto che il citato impegno non risulta essere3.
sufficiente a coprire la suddetta spesa;

di impegnare l’ ulteriore somma di Euro 22,00, per far fronte4.
alla spesa in premessa specificata e per le motivazioni ivi
indicate;

di imputare l’ ulteriore somma di Euro 22,00, al capitolo di5.
spesa n. 1912 “Emergenza epidemiologica da COVID-19 - spesa per
accertamento sanitario per gli ospiti ed il personale della Casa
di riposo comunale”, cod. 12.03.01.03.02.18, del bilancio di
previsione per l’anno 2021;

di dare atto che, ai sensi della Legge n.136/2010 e6.
D.L.n.187/2010, nonché della determinazione n.8 del 18/11/2010
dell’A.V.C.P. il codice CIG relativo al presente affidamento è il
seguente: ZBB317CE82;

di dare atto che la spesa deve essere impegnata a favore dei7.
sotto riportati soggetti:



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 71 del 19-05-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

della Legge n. 241/1990, è la dipendente: Sabrina Trippetta;

di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio segreteria9.
per la pubblicazione all’Albo Pretorio e l’inserimento nella
raccolta generale e all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to SABRINA TRIPPETTA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 71 del 19-05-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 -
ACCERTAMENTO SANITARIO PER GLI OSPITI E OPERATORI DELLA CASA DI RIPOSO
COMUNALE - ULTERIORE IMPEGNO DI SPESA - CODICE CIG: ZBB317CE82 e
predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la
necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Istruzione e Servizi Sociali;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è SABRINA TRIPPETTA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to SILEONI GIULIANA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 19-05-2021
Il Responsabile del Provvedimento

SILEONI GIULIANA

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 22-05-2021...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  19-05-21             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to SILEONI GIULIANA

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 71 del 19-05-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li 21-05-2021


